Declaratur primò hic casus, vt locum nō habeat, quando res illa pupilli reperta apud tutorem, fuisse a tutori ipso t. dolo occultata. Nam tūc tutor a restitutio ne illius rei non præsumitur liberatus. Ita Ias. in d. sub prætextu, n. 3. vers. 1. fallentia. post Bald. ibid. n. 14. Nata in conf. 113. n. 2. & 5. li. 1. & ij quidem morti sunt text. 1. tres fratres, sibi de pac. vbi generalis liberatio ad res dolo occultatas nō trahitur, & accedit ratio, quod dolus, qui delictum est, gl. in 1. 1. ff. de fidei. tutor. non debet prodesse ipsi tutori, t. sine hereditaria, in fin. ff. de nego, gest. li. 1. aq. fullo. ff. de furt. & li. relegatorum, in fin. ff. de interdictis, & releg. rursus (inquit Ias.) etiā pupillus est in culpa faciendo generali liberationem, attame cum tutor sit in dolo occultando rem, dolus iste præpoderat.

His intelligimus minus recte respondere Fulgo. quæ recenlet, & improbat Ias. in d. sub prætextu, col. 1. vers. pro intellectu, & practica, C. de transact. Respondit sane Fulgo. pupillum petere, & consequi non posse iocalia matris a tute occultata, dum redderet ratione administrationis, ob id, quod ipsum tutorem verbis satis amplis, & generalib. liberauerat. Minus recte sensit Fulgo. secundum Iagon. per tex. d. 1. tres fratres, & rursus, quia in generali liberatione non continentur ea, quae iure dominij possunt vindicari. le. Aurel. §. Mauria. ff. de lib. leg. & ibidem Bartol. & idem in 1. non solum. 2. §. vlt. ff. eod. Bald. in 1. pac. q. 1. 2. C. de collat. & alii plures, quos confessit Ias. in d. sub prætextu, n. 2. C. de transactionib. & præter eum alios ego commemoravi inff. lib. seq. in pī. 184. n. 12. & in conf. 496. n. 5. 7.

Declaratur secundū, vt locum non habeat, quando res illa liberauerat generaliter, iuuenq. aduerlarium verbis amplis, & generalibus liberaset. Nam tūc illa trāfatio, & liberatio non t. prædicat quo ad res, & bona filiorum. Ita in specie declarat Ias. in d. sub prætextu, n. 1. vers. 2. fallentia. C. de transact.

Declaratur tertio, vt locum non habeat, quo ad contentio nra, pro qua facta fuit liberatio, illa enim præsumuntur comprehensa in liberatione, vt scribit Ias. in d. si de certa, n. 4. vers. 2. limita. per text. in 1. si cum tibi, C. de iudic. vbi gl. & Bar. Ant. Gabr. in d. concl. 4. n. 39. Declaratur tertio, vt locum non habeat, quo ad contentio nra, t. quae præsumuntur comprehensa sub illa liberatione generali. Ita Ias. in d. si de certa, n. 4. vers. 2. limita. per text. in 1. si cum tibi, C. de iudic. vbi gl. & Bar. Ant. Gabr. in d. concl. 4. n. 39. Declaratur tertio, vt locum non habeat, quo ad contentio nra, t. quae præsumuntur comprehensa sub illa liberatione generali. Ita Ias. in d. si de certa, n. 4. vers. 2. limita. per text. in 1. si cum tibi, C. de iudic. vbi gl. & Bar. Ant. Gabr. in d. concl. 4. n. 39. Declaratur tertio, vt locum non habeat, quo ad contentio nra, t. quae præsumuntur comprehensa sub illa liberatione generali. Ita Ias. in d. si de certa, n. 4. vers. 2. limita. per text. in 1. si cum tibi, C. de iudic. vbi gl. & Bar. Ant. Gabr. in d. concl. 4. n. 39. Declaratur tertio, vt locum non habeat, quo ad contentio nra, t. quae præsumuntur comprehensa sub illa liberatione generali. Ita Ias. in d. si de certa, n. 4. vers. 2. limita. per text. in 1. si cum tibi, C. de iudic. vbi gl. & Bar. Ant. Gabr. in d. concl. 4. n. 39. Declaratur tertio, vt locum non habeat, quando in generali ipsa liberatione, creditor t. reseruavit sibi aliqua ex his, quae non erant petita. Nam tūc reliqua nō reseruata, nec excepta, comprehensa præsumuntur. Ita in specie declarat Affl. in decil. 319. n. 6. & idem sensit Natta in conf. 113. n. 4. li. 1.